
UCHWAŁA NR III/17/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedy, doradcy zawodowego i terapeuty pedagogicznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.               
z 2018 r. poz 994 t.j. z późn. zm.1)) art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2018r. poz. 967) w związku z art. 76 pkt 22 lit. b i d pkt. 38 lit. a oraz art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r. poz. 2203), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych      
i opiekuńczych dla nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach:

1) pedagoga 20 godzin,

2) psychologa 20 godzin,

3) logopedy 20 godzin,

4) doradcy zawodowego 22 godziny,

5) terapeuty pedagogicznego 22 godziny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/89/12 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz ustalenia tygodniowego 
w sprawie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, Uchwała Nr XVIII/180/17 z dnia 27 marca 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz ustalenia tygodniowego 
w sprawie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin i Uchwała Nr XXIV/245/18 z dnia 26 lutego 2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz ustalenia tygodniowego 
w sprawie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432.

Id: C1239093-5498-49F9-8B34-9713BB75836F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od 1 września 2018 r. Ustawa art 42 ust. 5c ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela

ogranicza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów,

terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych do 22 godzin.

W chwili obecnej tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pedagoga, psychologa, logopedy wynosi 20

godzin - projekt uchwały nie zmienia tego uregulowania. Należy określić ilość godzin terapeutów i

doradców zawodowych.

Ustawodawca nie daje możliwości organowi prowadzącemu uprawień do określania tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin - stąd wykreślenie tego zapisu.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: C1239093-5498-49F9-8B34-9713BB75836F. Podpisany Strona 1






